
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1652023
Processo Administrativo Nº 1122023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA

Data de Publicação: 16/06/2023 08:58:24

LOTE 1

Descrição: COTA TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO DUPLA TERMOACÚSTICA COM DUAS 
FACES TRAPEZOIDAIS, ESP 0,6MM PRÉ PINTADA EM DUAS FACES, COM ISOLAMENTO DE ESPUMA RÍGIDA 
DE POLIURETANO 30MM PINTADA NA COR BRANCA.

Item: 1 Unidade: M2Quant.: 420

Autor Marca/Modelo Valor
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS 
LTDA

ARCELOR / ARCELOR 1.268,95

COMERCIAL B&F LTDA. EPP PERFIL MINAS / PERFIL MINAS 280,00

SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME CIATEL 280,00

DIPAR FERRAGENS LTDA arcelormittal / arcelormittal 1.000,00

Val. Ref.: 289,6666

LOTE 2

Descrição: COTA TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP 0,50MM, ACABAMNETO 
NATURAL

Item: 2 Unidade: M2Quant.: 750

Autor Marca/Modelo Valor
DIPAR FERRAGENS LTDA arcelormittal / arcelormittalarcelormittal 1.000,00

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS 
LTDA

MURITELHAS / MURITELHAS 333,30

COMERCIAL B&F LTDA. EPP PERFIL MINAS / PERFIL MINAS 90,00

SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME PERFILADOS 57,40

Val. Ref.: 66,4666

LOTE 3

Descrição: COPEIRA CUMEEIRA COLONIAL

Item: 3 Unidade: MTQuant.: 1.000

Autor Marca/Modelo Valor
SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME IMPERIAL 4,90

COMERCIAL B&F LTDA. EPP PERFIL MINAS / PERFIL MINAS 16,00

Val. Ref.: 6,3666

LOTE 4

Descrição: CUMEEIRA PARA TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL

Item: 4 Unidade: MTQuant.: 850

Autor Marca/Modelo Valor
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS 
LTDA

MURITELHAS / MURITELHAS 280,05

COMERCIAL B&F LTDA. EPP PERFIL MINAS / PERFIL MINAS 180,00

SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME IMPERIAL 57,40

Val. Ref.: 61,3333

LOTE 5

1 de 4

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Descrição: FITA VEDA TUDO PARA REPARO 10CMX10M

Item: 5 Unidade: UNQuant.: 30

Autor Marca/Modelo Valor
RODRIGUES & REIS LTDA-ME MONUMENTAL / FITA VEDA TUDO PARA REPARO 10CMX10M 80,00

SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME HIPERFITA 35,00

Val. Ref.: 45,00

LOTE 6

Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE PARA TELHA METALICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO DUPLA 
TERMOACUSTICA CAIXA COM 500 UNIDADES

Item: 6 Unidade: CXQuant.: 50

Autor Marca/Modelo Valor
SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME BULFOR 1,40

RODRIGUES & REIS LTDA-ME VONDER / PARAFUSO BROCANTE 250,00

DIPAR FERRAGENS LTDA FIXAR / FIXAR 1.000,00

Val. Ref.: 671,6666

LOTE 7

Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE PARA TELHA METALICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES 
TERMOACUSTICA CAIXA COM 500 UNIDADES

Item: 7 Unidade: CXQuant.: 50

Autor Marca/Modelo Valor
DIPAR FERRAGENS LTDA FIXAR / FIXAR 1.000,00

SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME BULFOR 0,70

RODRIGUES & REIS LTDA-ME VONDER / PARAFUSO BROCANTE 250,00

Val. Ref.: 643,3333

LOTE 8

Descrição: PREGO COM CABEÇA 17 X 21

Item: 8 Unidade: KGQuant.: 20

Autor Marca/Modelo Valor
SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME GERDAU 19,00

Val. Ref.: 22,1333

LOTE 9

Descrição: PREGO COM CABEÇA 18 X 30

Item: 9 Unidade: KGQuant.: 20

Autor Marca/Modelo Valor
SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME GERDAU 17,55

Val. Ref.: 25,6666

LOTE 10

Descrição: PREGO COM CABEÇA 19 X 36

Item: 10 Unidade: KGQuant.: 20

Autor Marca/Modelo Valor
SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME GERDAU 25,00

Val. Ref.: 31,9666

LOTE 11

Descrição: TELHA CERÂMICA COLONIAL

Item: 11 Unidade: M2Quant.: 1.000 Val. Ref.: 4,60

2 de 4

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Autor Marca/Modelo Valor
SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME IMPERIAL 12,80

COMERCIAL B&F LTDA. EPP SANTA MARIA / SANTA MARIA 105,00

LOTE 12

Descrição: TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO DUPLA TERMOACÚSTICA COM DUAS FACES 
TRAPEZOIDAIS, ESP 0,6MM PRÉ PINTADA EM DUAS FACES, COM ISOLAMENTO DE ESPUMA RÍGIDA DE 
POLIURETANO 30MM PINTADA NA COR BRANCA.

Item: 12 Unidade: M2Quant.: 2.580

Autor Marca/Modelo Valor
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS 
LTDA

ARCELOR / ARCELOR 1.268,95

COMERCIAL B&F LTDA. EPP PERFIL MINAS / PERFIL MINAS 280,00

SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME CIATEL 280,00

DIPAR FERRAGENS LTDA arcelormittal / arcelormittal 1.000,00

Val. Ref.: 259,6666

LOTE 13

Descrição: TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP 0,50MM, ACABAMNETO 
NATURAL

Item: 13 Unidade: M2Quant.: 2.250

Autor Marca/Modelo Valor
COMERCIAL B&F LTDA. EPP PERFIL MINAS / PERFIL MINAS 90,00

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS 
LTDA

MURITELHAS / MURITELHAS 333,30

SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME PERFILADOS 57,40

DIPAR FERRAGENS LTDA arcelormittal / arcelormittal 1.000,00

Val. Ref.: 64,7333

LOTE 14

Descrição: TELHA POLIETILENO LEITOSA 2,44 M X  1,10M

Item: 14 Unidade: UNQuant.: 300

Autor Marca/Modelo Valor
COMERCIAL B&F LTDA. EPP PERFIL MINAS / PERFIL MINAS 150,00

SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME IBRAP 57,40

Val. Ref.: 88,7166

LOTE 15

Descrição: VEDA CALHA 300ML280GR

Item: 15 Unidade: UNQuant.: 30

Autor Marca/Modelo Valor
SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME POLYFORT 17,00

Val. Ref.: 23,80

Documento: Habilitação - Outros Documentos (10.18)Horário: 05/07/2023 17:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/845d8fd44a404b5dadf447d109c39fd6.rar

Documento: PROPOSTA - DOCUMENTOS E ANEXOSHorário: 05/07/2023 17:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce235359a39d4b4ba44c77d7d5df77a8.pdf

COMERCIAL B&F LTDA. EPP

DOCUMENTOS ANEXADOS

3 de 4

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Documento: Habilitação - Outros Documentos (10.18)Horário: 05/07/2023 22:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c297cf2c439448eb9b7e2c8d48d8697a.rar

Documento: PROPOSTA - DOCUMENTOS E ANEXOSHorário: 05/07/2023 22:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c5642525c1814aa4a02b8bedc2dabc72.rar

RODRIGUES & REIS LTDA-ME

Documento: Habilitação - Outros Documentos (10.18)Horário: 06/07/2023 07:22

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/dff9efad4fb9452c82d3e9c6fbaf2fd8.pdf

Documento: PROPOSTA - DOCUMENTOS E ANEXOSHorário: 06/07/2023 07:22

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ad916a67b2e740f9a30f3da44e7f0f04.pdf

SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME

Documento: Habilitação - Outros Documentos (10.18)Horário: 06/07/2023 08:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/87fa11a5d55d4789a885824aec0c41e2.pdf

Documento: PROPOSTA - DOCUMENTOS E ANEXOSHorário: 06/07/2023 08:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4713bb4836d944b3bd75808b2950311a.pdf

DIPAR FERRAGENS LTDA

Documento: Habilitação - Outros Documentos (10.18)Horário: 06/07/2023 08:22

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/221ae7bec3034d9ebe0e878b15254633.zip

Documento: PROPOSTA - DOCUMENTOS E ANEXOSHorário: 06/07/2023 08:22

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/94098cf212504adf832387264ff7ef86.zip

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

4 de 4

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG


